[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

              АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»   02  2017 г.                                                                                            № 38
г. Томск

Об утверждении примерной формы соглашения

о предоставлении субсидии на государственную поддержку

сельскохозяйственного производства в Томском районе
Во исполнение постановления Администрации Томского района от 20.02.2017      N 34 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Томского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить примерную форму соглашения о предоставлении субсидии на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в Томском районе согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Томского района от 16.02.2016 № 41 «О порядке заключения соглашений о предоставлении субсидии на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в Томском районе».
3. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Томского района - начальника Управления по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района А.В. Крикунова.

 Глава Томского района                                                                            В.Е. Лукьянов

И.В. Палехова

44 22 84
Приложение к постановлению
Администрации Томского района
От   28.02. 2017            №38
Форма
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ № ____

о предоставлении субсидии на государственную поддержку

сельскохозяйственного производства в Томском районе

г. Томск                                                                                                  «____» ____________ 2017 г.

Администрация Томского района, именуемая в дальнейшем "Уполномоченный     орган", в    лице ______________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________ с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                        (наименование для юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя, физического лица)

именуемое(ый) в дальнейшем "Получатель субсидии", в лице

________________________________________________________________________________,

(должность (при наличии), Ф.И.О))

действующего на основании ___________________________________________________________

(устав для юридического лица, свидетельство о государственной регистрации   для индивидуального предпринимателя, документ, удостоверяющий личность, для физического лица, доверенность)

с  другой  стороны,  вместе  далее  именуемые  "Стороны",  в соответствии с постановлением   Администрации  Томской  области  от 08.02.2016 N 36а "Об утверждении положений о предоставлении бюджетных средств на государственную поддержку   сельскохозяйственного   производства   в   Томской   области", постановлением Администрации Томского района от 09.11.2015 N 343  «Развитие сельскохозяйственного производства Томского района на 2016-2020 годы»,  (далее   -   постановление)   заключили    настоящее  соглашение  (далее  - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом   настоящего   Соглашения   является   предоставление Получателю    субсидии   бюджетных    средств    из   областного и районного бюджетов на государственную   поддержку   сельскохозяйственного производства в виде субсидии (далее - Субсидия) по направлению:

   ___________________________________________________________________________

Ожидаемые результаты предоставления Субсидии, качественные и (или) количественные характеристики достижения целевых показателей за счет предоставления Субсидии (далее – показатели результативности использования субсидии) устанавливаются в приложении № 1 к настоящему Соглашению.

1.2. Субсидия предоставляется Уполномоченным органом в пределах выделенных бюджету муниципального образования на эти цели субвенций из областного бюджета в соответствии с законом Томской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также из районного бюджета в соответствии с бюджетом муниципального образования «Томский район».

2. Размер субсидии

2.1. Размер Субсидии, предоставляемой из областного и районного бюджетов в соответствии с настоящим Соглашением определяется в соответствии со справкой – расчет (сводной справкой – расчет), представленной Получателем по направлениям государственной поддержки, предусмотренным постановлением.

3. Условия предоставления субсидии
Субсидии, предусмотренные в пункте 1.1. настоящего Соглашения предоставляются Получателю в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг при выполнении следующих условий:

3.1.  Соответствие Получателя ограничениям, установленным Правилами предоставления субсидии, в том числе:

3.1.1. Получатель соответствует критериям, установленным Правилами предоставления субсидии.

3.1.2.  По состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором заключается Соглашение:

Получатель  не  является  иностранным  юридическим лицом, в том числе  местом  регистрации  которого  является  государство или территория, включенные  в  утверждаемый  Министерством  финансов  Российской  Федерации перечень  государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации  при  проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких  юридических  лиц  (далее  -  офшорные  компании), а также российским юридическим  лицом,  в уставном (складочном) капитале которого доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50 процентов;

Получатель не является получателем средств из областного и районного бюджетов в соответствии с иными нормативными правовыми актами Томской области и Томского района на цели, указанные в п. 1.1 настоящего Соглашения;

у Получателя отсутствует просроченная задолженность перед областным бюджетом;

у Получателя отсутствует задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.1.3.  Получатель не находится в процедуре, применяемой в деле о банкротстве, - конкурсном производстве или в процессе ликвидации и не имеет ограничений на осуществление хозяйственной деятельности.

3.2. Предоставление Получателем документов, подтверждающих фактически произведенные затраты (недополученные доходы) в соответствии с Правилами предоставления субсидии.

3.3. Определение направления недополученных доходов и (или) затрат, в целях   возмещения которых предоставляется Субсидия в соответствии с Правилами предоставления субсидии.

3.4.  Установление запрета на конвертацию в иностранную валюту средств Субсидии, за исключением операций, определяемых в соответствии с Правилами предоставления субсидии.

3.5.  Согласие Получателя на осуществление Уполномоченным органом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

4. Порядок перечисления субсидии

4.1. Перечисление Субсидии осуществляется на счет ______________________________________________________________________________,

(реквизиты счета Получателя)

открытый в ______________________________________________________________________.

(указывается наименование кредитной организации (территориальный орган Федерального казначейства))

в порядке и сроки, установленные постановлением.

4.2. Перечисление Субсидии осуществляется Уполномоченным органом после   предоставления   Получателем документов, являющихся основанием для предоставления субсидии и подтверждающих возникновение соответствующих денежных обязательств.

5. Права и обязанности Сторон

5.1.    Уполномоченный орган обязуется:

5.1.1. Рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Правилами предоставления субсидии, представленные Получателем документы.

5.1.2. Обеспечить предоставление Субсидии Получателю в порядке и при соблюдении Получателем условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в пределах выделенных лимитов на предоставление субсидий на 2017 финансовый год.

5.1.3. Определить показатели результативности использования субсидии в соответствии с Правилами предоставления субсидии и осуществлять оценку их достижения.

5.1.4. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

5.1.5. В случае, если Получателем допущены нарушения условий предоставления Субсидии или нецелевое использование Субсидии направлять Получателю требование об обеспечении возврата средств Субсидии в областной бюджет в течение 10 рабочих дней со дня установления факта нарушения условий предоставления Субсидии и (или) её нецелевого использования.

5.1.6. В случае, если Получателем по состоянию на 31 декабря года предоставления Субсидии не достигнуты установленные значения показателей результативности использования субсидии, установленные Соглашением, направлять Получателю требование об обеспечении возврата средств Субсидии в областной бюджет в срок до 1 мая года, следующего за годом предоставления Субсидии, в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока использования Субсидии.

5.2.     Уполномоченный орган вправе:

5.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии.

   5.2.2. Расторгнуть настоящее Соглашение в одностороннем порядке в случае невыполнения Получателем условий предоставления Субсидии и (или) недостижения Получателем установленных значений показателей результативности использования субсидий.

   5.3.    Получатель обязуется:

   5.3.1. Обеспечить выполнение   условий   предоставления   Субсидии, установленных настоящим Соглашением, в том числе:

      предоставить   Уполномоченному органу   документы, необходимые для предоставления Субсидии, определенные Правилами предоставления субсидии;

      не   конвертировать   в   иностранную   валюту средства Субсидии, за исключением    операций, определяемых   в   соответствии   с   Правилами предоставления субсидии;

  5.3.2. Обеспечить исполнение в установленный срок требований Уполномоченного органа   по возврату средств Субсидии в районный бюджет, в соответствии с пунктами 5.1.5 - 5.1.6 настоящего Соглашения.

   5.3.3. Отражать объемы полученной субсидии по счетам бухгалтерского учета в соответствии с требованиями Федерального закона «О бухгалтерском учете».

   5.3.4.  Представлять отчеты о финансово-экономическом состоянии Получателя в порядке и сроки, утверждаемые Уполномоченным органом, по формам, утверждаемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.

  5.3.5.  Уведомить Уполномоченный орган в случае изменения своих реквизитов и представить в письменном виде уточненные реквизиты в течение 5 рабочих дней с момента их изменения.

  5.3.6.  Обеспечить:

наличие производственно-финансового плана деятельности получателя субсидии на текущий и среднесрочный период времени и его представление в Уполномоченный орган в течение   10 рабочих дней с момента подписания настоящего Соглашения;

представление по запросу Уполномоченного органа текущих и плановых производственных, финансово-экономических, ценовых и иных показателей деятельности Получателя субсидии в целях подготовки Уполномоченным органом информации о состоянии агропромышленного комплекса Томского района.

5.3.7. Обеспечить достижение значений показателей результативности, установленных в соответствии с Правилами предоставления субсидии.

5.3.8. Обеспечить представление в Уполномоченный орган   ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, отчета о достижении качественных и (или) количественных характеристик достижения целевых показателей по форме согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению;

5.4.     Получатель вправе:

5.4.1. Получать Субсидию при выполнении условий ее предоставления, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением.

5.4.2. Обращаться в Уполномоченный орган   за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Получатель несет ответственность за нарушение обязательств по достижению показателей результативности предоставления субсидии, установленных в приложении № 1 к настоящему Соглашению, в соответствии с действующим законодательством.

В случае, если Получателем по состоянию на дату окончания срока использования Субсидии не достигнуты показатели результативности использования субсидий, объем средств, подлежащий возврату в районный бюджет, рассчитывается в соответствии с постановлением Администрации Томского района от 20.02.2017 № 34.
7. Заключительные положения

    7.1.  Разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, урегулируются путем проведения переговоров. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

    7.2.  Соглашение вступает в силу после его заключения Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

    7.3.  Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью, и вступает в действие после его подписания Сторонами.

    7.4.    Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.

    7.4.1. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно по письменному требованию Уполномоченного органа в случае невыполнения Получателем условий предоставления Субсидии и (или) недостижения Получателем установленных значений показателей результативности использования субсидий. Договорные отношения Сторон в данном случае считаются прекращенными с того момента, когда Получатель получил соответствующее уведомление Уполномоченного органа.

    7.5.  Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Платежные реквизиты Сторон

	Уполномоченный орган

Адрес: 634009, г.Томск, ул.К.Маркса,56

ИНН 7014044522 КПП 701401001

ОКТМО 69654408

Л/С ЛС1100902125 в Управлении финансов Администрации Томского района

Л/С 02653004910 в УФК по Томской области

БИК 046902001

р/сч 40204810300000000213 в Отделении Томск г. Томск

	_____________________

	Получатель субсидии

Юридический адрес:___________________

______________________________________

Местонахождение: _____________________

______________________________________

ИНН _____________/БИК _______________

р/с ___________________________________

ОГРН ______________/ КПП ____________

ОКВЭД ______________________________

            _____________(________________)

М.п.                                                                            М.п

Лист согласования

к постановлению  Администрации Томского района

«Об утверждении формы соглашения

 о предоставлении субсидии на государственную поддержку

сельскохозяйственного производства в Томском районе»

	ФИО
	Виза
	Дата поступления

	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Е.П.Ламмерт –заместитель начальника Управления по социально-экономическому развитию села

	Т.А. Хабарова - начальник организационно-правового отдела Управления Делами

Приложение № 1

к Соглашению

о предоставлении субсидий на государственную поддержку

сельскохозяйственного производства в Томском районе

 от «28»     02     2017 г. № 38
ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБСИДИЙ

	Наименование субсидий
	Наименование показателя
	Фактические показатели за предшествующий год
	Плановые показатели на текущий год

(не ниже фактических показателей за предшествующий год)

	 Субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве
	Поголовье коров, голов

	Производство молока, тонн

	Удой на 1 фуражную корову, кг в год

Руководитель организации – получателя   ____________________       ____________________________________________________________________

                                                 М.П.       (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Соглашению

о предоставлении субсидий на государственную поддержку

сельскохозяйственного производства в Томском районе

 от «28»    02      2017 г. № 38
ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ СУБСИДИЙ

	Наименование субсидий
	Наименование показателя
	Фактические показатели за предшествующий год
	Плановые показатели на текущий год

(не ниже фактических показателей за предшествующий год)

	 Субсидии на повышение продуктивности в молочном скотоводстве
	Поголовье коров, голов

	Производство молока, тонн

	Удой на 1 фуражную корову, кг в год

Руководитель организации – получателя   ____________________       ___________________________________________________________________

                                                 М.П.       (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)

_1516536159.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]